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34. Видови четириаголници 
 

ВИДОВИ  ЧЕТИРИАГОЛНИЦИ  

  
  
 

1. Кој од следните многуаголници е конвексен? За кој многуаголник велиме 
дека е конвексен?  

 
 
 

2. По колку пара паралелни страни има секој четириаголник на сликата подолу? 
Како се вика секој од тие четириаголници? 

 
 број на парови 

паралелни страни 
 

паралелограм 2  

трапез 1  

трапезоид 0  

 

 
 
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 

А:    ДА РАЗМИСЛИМЕ  
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ОД КАДЕ ПОТЕКНУВААТ ИМИЊАТА НА ЧЕТИРИАГОЛНИЦИТЕ 
 

 
 

ПАРАЛЕЛОГРАМ: 
грчки:parallelos-паралелен 
грчки: gramma- буква, црта 

 

 
 

 
 
 

КВАДРАТ 
латински: quadratus- четвртаст, 

четвороаголен 

 
 
 
 
 

ТРАПЕЗ 
грчки: trapeza (tetra- четири и    pod- 

нога) 

 

ТРАПЕЗОИД 
грчки:- oid (личи на) 

 

  

четириаголник

трапезоид

трапез

паралелограм

правоаголник

квадрат
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Што е паралелограм? Колку паралелограми можеш да изброиш на сликата? 
Какви се спротивните страни во паралелограм? 
Кои видови паралелограми ги познаваш? 
 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

А:    ПАРАЛЕЛОГРАМ  

Б:    ВИДОВИ ПАРАЛЕЛОГРАМИ  

 

1 
3    2 

4 
    6 

5 

ПРАВОАГОЛНИК-

паралелограм на кој сите 

агли му се прави 

 

 

РОМБОИД -нема прави агли 

и има страни што не се 

еднакви меѓу себе 

 

 

КВАДРАТ-паралелограм на 

кој сите агли му се прави и 

сите страни му се еднакви 

 

 

 

 

РОМБ-паралелограм на кој 

сите страни му се еднакви 
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Кој од наведените четириаголници е трапез? 

 

Што е тарпез? Искажи ја дефиницијата за трапез. 

  

a,b-основи  
c.d-краци 

 

Четириаголници 

Правоаголници 

В:    ТРАПЕЗ 
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Разгледај го четириаголникот В. Како се вика тој? 

 

Дополни ја сликата подолу така што да добиеш: 

а. паралелограм,  

б. трапез 

в. делтоид 

г. трапезоид 

д. неконвексен многуаголник 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 

Г: ТРАПЕЗОИД  


